UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De morte Gaij imp[er]atoris ca. Ixiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Sicutum apostolorum

agrippam ut subueniret iudeis: quia iudea de
tetrarchis suis scilicet galilea in iudea erat.

De morte gaii imperatoris.

Capitulum LXXXIII.

In herodes i

tuitus gaii in crastino ut comedere cum eo. Et cum in crastino esset in coniulo: ammiratus est delitias coniuij. Et cepit memorari gaius quanta fuerat passus per eo herodes, scilicet vincula tiberii: et alia multa, et precepit ei ut peteret quicquid vellat. At ille respondit ei sufficere sibi gratia sua. Et cum ille instaret ut aliquid peteret, peti ne poneret statua sua in templo in hieusalem. Et statua est gaius, ramen proside rauis animositate agrippae, quia noluerat pectore opes vel honores adquisire et, et secessit petronio in hunc modum. Si nondum posita est statua in templo: non est necesse ut ponat. Et sic non est posita ei statua in templo. Postea resipiscens gaius rescripsit petronio in hunc modum. Quia contempserit mandatum imperatoris: et post dilexisti munera iudeorum, elige tibi genus mortis quod vis ut discant omnes non esse tutum obutare mandato imperatoris. Sed deo procurante ita factum est ut prius audiret famam mortis eius quam vis derelictios huic legationis. Cum enim esset rhome et rediret a ludis circensis, consilio senatorum interfactus est a duobus, et orta est in civitate dissensio inter curiam et milites et populum. Curia dicebant senatores et viri consulares, id est, qui de genere consulum: vel digni ut fierent duces. Quia ergo viderat senatori seu iusta impatoris et incomoda quae inde occurrerat reipublice: voluerunt penitus extirpare imperium imperatoris ab urbe: et voluerunt eam redigere ad antiquum statum: in quo erat ante Iulium cesarem ut esset regimen civitatis in arbitrio consulum et senatorum. Econtra milites et populus timores auaritiam senatorum: et amantes donatua imperatoris: constituerunt imperatore claudiu anuncium gaii viri mansueti et plumi.

De eodem. Capitulum LXXXV.

In venit he

rodes agrippa ad senatorum du
cens secum de nobilitate, quae erat
in curia: stimulans se sauere pri eorum: cum habeat

ret eos exosos propter mortem gaii. Consuluit ergo eis ut significaret claudio ne moueret scisma in ciuitate: sed desisteret ab hoc incepto. Et senatores rogauerunt herodem ut persiceret cum eis ad claudium. Et pessus est se libenter fungi hac legatione. Et missus est ad claudium cum aliis. Et eis audientibus dicit ei quod dixerat coram senatoribus: quod vellet claudius desistere ab incepto. In aure autem dixit claudio ut non desisteret ab incepto, quia ipse satageret ut maior pars nobilium fueret parti eius. Et renunciavit senatoribus quod nollet claudius desistere ab incepto: et cessit eis persuadere ne corrarent, quia non possent impedire. Et allexit quosdam: et tandem omnes, et ita sine contradictione factus est claudius imperator. Et ad persuasionem herodis agrippae omnes occisi sunt qui coconferant in mortem gaii. Et perit ab eo herodes agrippa: ut decretum gaii de statua sua adoranda reuocaret in iursum: quia impium erat. Et adquieuit ei et precepit ei ut epistle reuocationis per singulas ciuitates iudee pone rentur in loco eminenti ut viderentur ab omnibus.

Quomodo occiso iacobo voluit apprendere petrum,

Capitulum LXXXVI.

Ostea voluit he

rodes accipit licentiam a claudio et redire ad propria, et tunc claudius desiderat ei quartaz tetrarchiam, scilicet iudeam, et ita sublimatus rediit ad propria. Et venit primo in iudeam: et honorifice suscepimus est a iudeis: quia in multis iuuerat eos. Et cum ppe essent dies azymorum venit in hierusalem ante diem festum ut purificaret: et mundus intercesserat diei festo. Et ante dies azymorum occidit iacobum fratrem iohannis, postea in diebus azymorum videlicet quia placaret iudeis apposuit ut apprehenderet et petrum. De iacobo autem refert clemens alexandrinus: quod cum detrusus esset in carcerem: nocte conuerit ad fidem custodem suum: et in crastino confessus est se esse christianum. Et cum ambo traherentur ad martyrium: dicit iacobo. Pater dam mihi remissionem. At ille parum deliberas ait. Pax tibi. Et osculatus est eum: et simul ambo capite truncati sunt. Petru autem appresensum misit herodes in carcerem: quod in diebus

34